
1 

 

Do zvolení starosty města byla určena jako předsedající ustavujícího zasedání 
zastupitelstva paní Věra Janouškovcová.  

 
Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové, 

 
ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zahajuji ustavující 
zasedání zastupitelstva města Manětín, na kterém vás srdečně vítám. Registrační úřad 
Manětín připravil, po ověření výsledků voleb do obecních zastupitelstev, nově zvoleným 
členům zastupitelstva města Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva města podle § 53 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění. Tato osvědčení byla předána členům zastupitelstva města před zahájením 
dnešního zasedání.  
Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace o svolání dnešního zasedání na den 
1. 11. 2018 byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce 
Městského úřadu Manětín v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 10. 
2018 do 1. 11. 2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
 

Nyní je přítomno 12 členů zastupitelstva města z celkového počtu 13 členů. 
Z jednání se omluvil L. Šafr.              
Ustavující zasedání zastupitelstva města se může právoplatně usnášet ve všech bodech 
jednání. 
 

Přistoupíme ke složení slibu členů zastupitelstva města Manětín stanoveného § 69 zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento slib složí všichni členové 
zastupitelstva města. Poté, co slib přečtu, žádám, aby postupně všichni členové 
zastupitelstva města tak, jak budou čteni, přistoupili ke mně, potvrdili před 
zastupitelstvem slib slovem slibuji a svým podpisem pod text slibu na připraveném 
archu.  
 
Zároveň upozorňuji, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). 
 

Všechny přítomné prosím, aby povstali. 
 

Text slibu: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 
  

Probíhá slib.  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 
 
Doklad o složení slibu bude přílohou zápisu z dnešního zasedání. 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Vážení členové zastupitelstva města, 
nyní po složení slibu jsme se stali právoplatnými členy zastupitelstva města. Nyní bychom 
měli schválit program dnešního zasedání. Navrhuji, aby se dnešní ustavující zasedání řídilo 
tímto programem: 
 

Program: 
 

1.  Zahájení 
2.  Slib členů zastupitelstva města 
3.  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4.  Volba starosty a místostarosty 

 určení počtu místostarostů 

 určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
     dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty města a místostarosty(tů) města 

 volba starosty 

 volba místostarosty(tů), určení kompetencí  
5.  Zřízení kontrolního a finančního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedy finančního výboru 

 volba předsedy kontrolního výboru 

 volba členů finančního výboru 

 volba členů kontrolního výboru 
6.   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
7.  Jednací řád zastupitelstva 
8.  Volba zástupců města do školské rady 
9.  Volba zástupců města do Manětínsko-nečtinského mikroregionu 
11. Pověření starosty 
12. Zpráva o činnosti starosty 
13. Rozpočtové opatření 
14. Vydání změny č. 1 Územního plánu Manětín 
15. Prodej pozemků v k. ú. Manětín 
16. ČEZ Distribuce – smlouva o budoucích smlouvách – pro výstavbu 24 RD 
17. Různé, diskuse, usnesení, závěr 
 
Navrhuji do programu přidat za bod 16 ještě bod Přijetí dotace od Plzeňského kraje. Má 
někdo z členů zastupitelstva města k takto upravenému návrhu programu nějakou 
připomínku? 
  
Návrh na znění usnesení: 
 
Žádám tedy členy zastupitelstva o vyjádření, zda souhlasí s takto navrženým programem. 
 
174/18 - ZM schvaluje program ustavujícího zasedání.  
 
Hlasování:12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Program dnešního jednání byl schválen.  
 



3 

 

Doporučuji, aby paní Eva Vaňková byla pověřena zpracováním zápisu z dnešního 
zasedání. Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh? 
Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby paní Eva Vaňková byla pověřena zpracováním 
zápisu z dnešního jednání, ať zvedne ruku. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
175/08 - ZM schvaluje zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Evu Vaňkovou. 
 
Doporučuji, aby ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Jan Fencl a pan Miloslav Brož. Má 
někdo jiný návrh?  
Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Jan Fencl a pan Miloslav Brož byli zvoleni 
ověřovateli zápisu z dnešního jednání, ať zvedne ruku. Je někdo proti? Zdržel se někdo 
hlasování? 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
176/18 - ZM schvaluje ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana Miloslava Brože. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
  
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana Miloslava 
Brože. 
 
 

Nyní můžeme přistoupit k volbě starosty a místostarosty. Před touto volbou bychom měli 
schválit, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 
neuvolnění, určit počet místostarostů a rozhodnout o způsobu volby. 
    

Navrhuji, aby funkce starosty byla vykonávána nadále dlouhodobě uvolněným členem 
zastupitelstva.  Má někdo jiný návrh nebo připomínku? 

 
Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby funkce starosty byla vykonávána nadále 
dlouhodobě uvolněným členem zastupitelstva, ať zvedne ruku. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
177/18 - ZM schvaluje vykonávání funkce starosty dlouhodobě uvolněným členem 
zastupitelstva.  

 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo schválilo vykonávání funkce starosty dlouhodobě uvolněným členem 
zastupitelstva. 

 
Nyní se budeme zabývat volbou místostarosty. Navrhuji, aby byli v tomto volebním období 
voleni dva místostarostové s tím, že tyto funkce budou vykonávány neuvolněnými členy 
zastupitelstva. Má někdo jiný návrh nebo připomínku? 



4 

 

 
Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby byli v tomto volebním období voleni dva 
místostarostové s tím, že tyto funkce budou vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva, 
ať zvedne ruku. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
178/18 - ZM schvaluje volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou 
vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva.  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo schválilo volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou 
vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva.  
 
Nyní bychom měli rozhodnout o způsobu volby. Navrhuji, aby volba starosty města, 
místostarosty, předsedů kontrolního výboru a finančního výboru byla provedena veřejným 
hlasováním. Má někdo jiný návrh nebo připomínku?  
 
Pokud ne, nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby volba starosty města, místostarosty a 
předsedů kontrolního výboru, finančního výboru byla provedena veřejným hlasováním, ať 
zvedne ruku. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
179/18 - ZM schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty, předsedů kontrolního a 
finančního výboru  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo schválilo veřejnou volbu starosty, místostarosty, předsedů 
kontrolního a finančního výboru.  
 
Přistoupíme k volbě starosty města. Žádám členy zastupitelstva o návrh kandidáta na 
funkci starosty města. 
 
Jaroslav Hruška: Dámy a pánové, sdružení nezávislých kandidátů Občané pro rozvoj 
Manětínska navrhuje do funkce starosty města pana Josefa Gilberta Matušku. 
 
Pokud již nejsou další návrhy, nechávám hlasovat. 
 
Kdo souhlasí, aby byl starostou města zvolen pan Josef Gilbert Matuška, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
165/18 - ZM volí do funkce starosty města pana Josefa Gilberta Matušku.  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo zvolilo starostou města pana Josefa Gilberta Matušku.  



5 

 

 
Paní Věra Janouškovcová pogratulovala starostovi ke zvolení, popřála mu mnoho úspěchů 
a předala mu řízení ustavujícího zasedání.  
 
Starosta pozdravil přítomné občany a poděkoval paní Janouškovcové za řízení schůze. 
Dále uvedl, že děkuje za důvěru a všechny přítomné ujistil, že se bude jako doposud snažit 
pracovat pro město, a to nejen pro hlavní část města Manětín, ale i pro všechny části 
ostatní.  
  

Na programu je nyní volba místostarostů města. Sdružení nezávislých kandidátů Občané 
pro rozvoj Manětínska navrhuje do funkce první místostarostky města paní Věru 
Janouškovcovou. První místostarostka bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti.   
 
Další návrhy?  Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 
Kdo souhlasí, aby první místostarostkou města zvolena paní Věra Janouškovcová, ať 
zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
166/18 - ZM volí do funkce první místostarostky města paní Věru Janouškovcovou.  

 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo zvolilo první místostarostkou města paní Věru Janouškovcovou.  
 
Budeme pokračovat volbou druhého místostarosty města. Sdružení nezávislých kandidátů 
Občané pro rozvoj Manětínska navrhuje do funkce druhého místostarosty města pana 
Josefa Burdu. Druhý místostarosta bude zastupovat starostu a první místostarostku v době 
jejich nepřítomnosti.     
 
Další návrhy?  Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 
Kdo souhlasí, aby druhým místostarostou města byl zvolen pan Josef Burda, ať zvedne 
ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
167/18 - ZM volí do funkce druhého místostarosty města pana Josefa Burdu. 

 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo zvolilo druhým místostarostou města pana Josefa Burdu.  
 
Starosta pogratuloval novým místostarostům ke zvolení a popřál jim pevné nervy a hodně 
trpělivosti. Zároveň poděkoval za práci dosavadnímu místostarostovi panu Jaroslavu 
Hruškovi. Jaroslav Hruška uvedl, že spolupráce se starostou a ostatními zastupiteli byla 
příjemná a že novým místostarostům drží palce a přeje hodně úspěchů v práci.   



6 

 

Nyní by zastupitelstvo mělo podle zákona O obcích zřídit finanční výbor, kontrolní výbor a 
určit počet jeho členů. Město má ze zákona povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor, 
neboť funkční období členů výborů předchozího zastupitelstva zaniklo. Zastupitelstvo 
určuje počet členů výboru, který musí být lichý. Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být člen zastupitelstva. Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemohou být starosta, místostarostové, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.  

 

Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý výbor bude mít 
tři členy. Počet členů se dá v budoucnu kdykoliv podle potřeby navýšit. Dnes budeme volit 
předsedy a členy výborů dle návrhů zvolených předsedů. Má někdo jiný návrh nebo 
připomínku? Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby byl zřízen finanční výbor a kontrolní 
výbor, každý se třemi členy, ať zvedne ruku.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 
164/18 - ZM zřizuje finanční a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou tříčlenné.  

 

Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor. Oba jako tříčlenné.  
 

Nyní přistoupíme k volbě předsedy finančního výboru a předsedy kontrolního výboru.  
Navrhuji, aby předsedou finančního výboru byl zvolen pan Jan Fencl.  
 

Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 

Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Jan Fencl byl zvolen předsedou finančního výboru, 
ať zvedne ruku.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 
168/18 - ZM volí pana Jana Fencla předsedou finančního výboru  

 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo zvolilo předsedou finančního výboru pana Jana Fencla. 
 

Nyní budeme volit předsedu kontrolního výboru.  
Navrhuji, aby předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Ondřej Haidlmaier. 
 

Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 

Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Ondřej Haidlmaier byl zvolen předsedou 
kontrolního výboru, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
169/18 - ZM volí Ondřeje Haidlmaiera předsedou kontrolního výboru  
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel hlasování (O. Haidlmaier), usnesení bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Ondřeje Haidlmaiera.  
 



7 

 

Dalším bodem dnešního programu je volba členů kontrolního a finančního výboru. Nejprve 
se budeme věnovat kontrolnímu výboru. Prosím o návrhy.   
 
O. Haidlmaier: Navrhuji za členy kontrolního výboru zastupitele Josefa Haalu a Martina 
Lišku.  
 
Budeme hlasovat o obou navržených kandidátech najednou. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

170/18 - ZM volí členem kontrolního výboru pana Josefa Haalu a pana Martina Lišku.  
 
Hlasování: 10 pro, 2 se zdrželi hlasování (J. Haala a M. Liška), usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat finančnímu výboru. Prosím o návrhy.   
 
J. Fencl: Navrhuji za členy finančního výboru zastupitele Ivanu Soukupovou a Lukáše 
Šafra.   
 
Budeme hlasovat o obou navržených kandidátech najednou. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

171/18 - ZM volí členem finančního výboru paní Ivanu Soukupovou a pana Lukáše 
Šafra.  
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel hlasování (I. Soukupová), usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní bychom měli rozhodnout o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva. Jedná se tedy o odměnu neuvolněných místostarostů, předsedů výborů, 
členů výborů z řad zastupitelstva a i ostatních členů zastupitelstva. 
V loňském roce by schválen zákon č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích. Uvedený zákon s účinností od 1. ledna 2018 zásadně změnil stávající právní 
úpravu právních poměrů a odměňování členů zastupitelstev, včetně nové konstrukce a jiné 
diferenciace výše odměn. Zákon dále ke dni své účinnosti zrušil stávající nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů. V intencích nové právní úpravy vláda stanovila nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši odměn za výkon 
jednotlivých funkcí členů zastupitelstev územních samosprávných celků nově. 

 

Nyní budeme jednat o měsíční odměnách pro neuvolněné místostarosty, předsedy výborů, 
členy výborů a členů zastupitelstva bez dalších funkcí. 
Navrhuji, aby odměny byly stanoveny ve zhruba polovičních částkách dle nařízení č. 
318/2017.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 

180/17 - ZM schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách: První místostarosta: 14 000 Kč, druhý místostarosta:  



8 

 

14 000 Kč, předseda výboru: 1 600 Kč, zastupitel - člen výboru: 1 200 Kč, člen 
zastupitelstva bez dalších funkcí: 800 Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní jsme u bodu Jednací řád zastupitelstva. Návrh jednacího řádu jste obdrželi.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
181/17 - ZM schvaluje jednací řád zastupitelstva, jehož návrh je přílohou č. 1 
usnesení.  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno.  
 
Zastupitelstvo schválilo jednací řád zastupitelstva. 
 
Nyní bychom měli zvolit 3 zástupce města do Školské rady Základní školy. Navrhuji, aby 
zástupci města ve Školské radě Základní školy byli zvoleni: pan Martin Liška, Jaroslav 
Hruška a Ondřej Fábera. 
 
Má někdo ještě další návrh? Pokud ne, budeme hlasovat o všech kandidátech najednou. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
172/18 - ZM volí zástupcem města ve Školské radě Základní školy pana Martina 
Lišku, pana Jaroslava Hrušku a pana Ondřeje Fáberu. 
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel hlasování (M. Liška), usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní bychom měli zvolit zástupce města do Manětínsko-nečtinského mikroregionu.  
Dle stanov Manětínsko-nečtinského mikroregionu jsou zástupci města v mikroregionu 
starosta, místostarostové a 2 členové zastupitelstva. Budeme tedy volit 5 zástupců.  
 

Navrhuji, aby za zástupce města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu byli zvoleni 
starosta města, místostarostové města a pan Miloslav Brož a Josef Haala.  
 
Má někdo ještě další návrh? Pokud ne, budeme hlasovat o všech kandidátech najednou. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
173/18 - ZM volí zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu dle jeho 
stanov starostu města, místostarosty města, dva členy zastupitelstva pana Miloslava 
Brože a pana Josefa Haalu. 
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel hlasování (J. Haala), usnesení bylo schváleno. 



9 

 

Nyní bychom měli schválit pro práci s rozpočtem pověření starosty schvalováním 
rozpočtových opatření, kterými se pouze přesunují prostředky mezi položkami v rámci 
jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách informovat 
zastupitele na nejbližším zasedání zastupitelstva města.  
 
Diskuse:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
187/18 - ZM pověřuje starostu města schvalováním rozpočtových opatření, kterými 
se pouze přesunují prostředky mezi položkami v rámci jednotlivých paragrafů 
rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách informovat zastupitele na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města 

 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno.  
 
Nyní si uděláme krátkou desetiminutovou přestávku a pak budeme pokračovat 
v jednání.  
 
Nyní bych Vám rád přednesl zprávu o činnosti starosty města od posledního zasedání 
zastupitelstva města. 
(Starosta čte zprávu a podává vysvětlení k předneseným bodům.) 
 

Otvírám diskusi ke zprávě starosty 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

163/18 - ZM bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání 
zastupitelstva města, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
 

Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat projednání rozpočtového opatření, které jsme Vám zaslali v tomto 
týdnu. Jedná se o rozpočtové opatření č. 11. Starosta odůvodňuje jednotlivé položky 
rozpočtového opatření.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
182/18 - ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 11, které je přílohou č. 3 tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování: 10 pro, 1 proti (J. Fencl), 1 se zdržel hlasování (J. Haala), usnesení bylo 
schváleno.  
 
Dalším bodem v programu je Vydání změny č. 1 územního plánu Manětín. Veškeré 
podklady k tomuto bodu jste obdrželi.  
 



10 

 

Diskuse: Nikdo nediskutoval 
      
Návrh na znění usnesení: 
 
- ZM vydává Změnu č. 1 územního plánu Manětín.  
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel (J. Fencl), usnesení bylo schváleno. 
 

Dalším bodem v programu je Prodej pozemků v k. ú. Manětín. Na minulém zasedání byl 
schválen záměr prodeje pozemku parc. č. 1477/1 v k. ú. Manětín a parc. č. 1477/3 dle  
geometrického plánu č. 673-142/2018. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední 
desce od 2. 10. 2018 do 18. 10. 2018. Město obdrželo tři žádosti. Paní        si požádala o 
pozemek parc. č. 1477/1 a manželé        si požádali o pozemek parc. č. 1477/3. Dále jsme 
obdrželi žádost paní      a pana      , kteří vlastní sousední pozemek a chtěli odkoupit část 
pozemku nad jejich pozemkem. Tuto žádost tento týden doplnila o nabídku ceny za 
pozemek. Za 1 m2 pozemku nabízí 85 Kč. V doplnění dále uvádí, že pokud bude cena za 
pozemek vyšší, nemají o koupi zájem. Oba pozemky k prodeji jsou určeny k výstavbě 
rodinných domků a cena za 1 m2 bude činit 600 Kč, proto žádost paní     a pana       
nebudeme projednávat. Paní        a manželé      mají zájem na pozemcích co nejdříve 
stavět.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
183/18 - ZM schvaluje  prodej  pozemku parc. č. 1477/1 o výměře 1174 m2 v k. ú. 
Manětín dle GP č. 673-142/2018 za cenu 600 Kč/m2 paní                . 
 
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel (O. Fábera), usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
184/18 - ZM schvaluje prodej  pozemku parc. č. 1477/3 o výměře 1203 m2 v k. ú. 
Manětín dle GP č. 673-142/2018 za cenu 600 Kč/m2 manželům                          . 
  
Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel (O. Fábera), usnesení bylo schváleno. 
  
Dalším bodem je ČEZ Distribuce – smlouva o budoucích smlouvách – pro výstavbu 24 RD. 
Starosta informuje o smlouvě a o postupu při zasíťování další lokality k výstavbě rodinných 
domů. Povinností je uhradit zálohu na podíl na oprávněných nákladech za připojení, a to ve 
výši 50 % do 15 dní od uzavření smlouvy. Jedná se o částku 300 000 Kč. Polovina tedy je 
150 000 Kč. Město by mělo tuto částku zaplatit společně s panem             , který vlastní 
zhruba polovinu pozemků k budoucí výstavbě. Každý tedy musíme uhradit polovinu, tj. 
75 000 Kč. Přílohou Smlouvy jsou i Technické podmínky připojení, které je nezbytné z naší 
strany splnit, aby bylo možné lokalitu připojit.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
 
Návrh na znění usnesení: 



11 

 

 
185/18 - ZM schvaluje Smlouvu s ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, o uzavření 
budoucích smluv o připojení odběrných zařízení k distribuční soustavě číslo: 
18_SOBS02_4121420155, která je přílohou tohoto usnesení č. 5, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem.  
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno.  
  
Nyní jsme u bodu různé, otvírám diskusi i pro přítomné občany. Kdo se hlásí do diskuse?  
Nyní jsme u přidaného bodu, kterým je Přijetí dotace od Plzeňského kraje. Jedná se o 
dotaci na opravu motoru hasičské Tatry z dotačního titulu „2018 OPRAVA MOTORU CAS 
MANĚTÍN“.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
186/18 - ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
Manětín ve výši 200 000 Kč. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno.  
 
Nyní jsme u bodu různé, otvírám diskusi i pro přítomné občany. Pan       se zeptal, zda 
bude dále fungovat sběrný dvůr v Nečtinech i pro Manětín. Jestli v souvislosti s případnou 
změnou dodavatele odvozu odpadů nedojde k nějaké změně. Starosta odpověděl, že 
sběrný dvůr vlastní obec Nečtiny, a proto by měl dvůr fungovat dál.  
 
Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové, byly vyčerpány všechny body 
dnešního zasedání zastupitelstva, končím zasedání a děkuji vám za účast. Dobrou noc. 
 

V Manětíně dne 7. listopadu 2018. 

 
 
 
 
 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                                                                                           
 
 
 
Jan Fencl                                    .......................................... 
 
 
 
 
 
Miloslav Brož                              .......................................... 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Manětín 
konaného dne 1. 11. 2018 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

163/18 - zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 2     
              tohoto usnesení. 
 

Zastupitelstvo města zřizuje: 
 

164/18 - finanční a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou tříčlenné. 
 

Zastupitelstvo města volí: 
  

165/18 - starostou města pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku.                                    
166/18 - první místostarostkou města paní Mgr. Věru Janouškovcovou.                              
167/18 - druhým místostarostou města pana Josefa Burdu.                                                 
168/18 - předsedou finančního výboru pana Ing. Jana Fencla.                                           
169/18 - předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Ondřeje Haidlmaiera.                          
170/18 - členem kontrolního výboru pana Josefa Haalu a pana Martina Lišku.                     
171/18 - členem finančního výboru paní Ing. Ivanu Soukupovou a pana Ing. Lukáše Šafra. 
172/18 - zástupcem města ve Školské radě Základní školy pana Martina Lišku, pana Mgr. Jaroslava   
              Hrušku a pana Ing. Ondřeje Fáberu.       
173/18 - zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu starostu města, místostarosty města a       
              dva členy zastupitelstva - pana Miloslava Brože a pana Josefa Haalu.    
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

174/18 - program ustavujícího zasedání ZM. 
175/18 - zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaňkovou. 
176/18 - ověřovateli zápisu pana Ing. Jana Fencla a pana Miloslava Brože. 
177/18 - vykonávání funkce starosty dlouhodobě uvolněným členem zastupitelstva.  
178/18 - volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou vykonávány neuvolněnými členy     
              zastupitelstva.  
179/18 - veřejnou volbu starosty, místostarosty, předsedů kontrolního a finančního výboru.  
180/18 - svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
              První místostarosta: 14 000 Kč, druhý místostarosta: 14 000 Kč, předseda výboru: 1 600 Kč, 
              zastupitel - člen výboru: 1 200 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 800 Kč. 
              Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v        
              obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
181/18 - jednací řád zastupitelstva, jehož návrh je přílohou č. 1 usnesení. 
182/18 - rozpočtové opatření č. 11, které je přílohou č. 3 tohoto usnesení.  
183/18 - prodej  pozemku parc. č. 1477/1 o výměře 1174 m2 v k. ú. Manětín dle GP č. 673-142/2018 za          
              cenu 600 Kč/m2 paní  
184/18 - prodej  pozemku parc. č. 1477/3 o výměře 1203 m2 v k. ú. Manětín dle GP č. 673-142/2018 za   
              cenu 600 Kč/m2 manželům  
185/18 - Smlouvu s ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných  
              zařízení k distribuční soustavě číslo: 18_SOBS02_4121420155, která je přílohou tohoto usnesení  
              č. 4, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  
186/18 - přijetí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Manětín ve výši 200 000 Kč. 
 

 Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

187/18 - starostu města schvalováním rozpočtových opatření, kterými se pouze přesunují prostředky mezi   
              položkami v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách         
              informovat zastupitele na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 

Zastupitelstvo města vydává: 
 

188/18 - Změnu č. 1 územního plánu Manětín.  
 

V Manětíně 1. listopadu 2018 
                 Mgr. Josef Gilbert Matuška                                                                                                            

                      starosta   
Ověřovatelé zápisu:   
 
Miloslav Brož                  .......................................... 
 
Ing. Jan Fencl                 .......................................... 



 
 



 

 

MĚSTO MANĚTÍN 
 

 
 
 

J e d n a c í  ř á d 
 

zastupitelstva města Manětín 
 
 
 

Návrh pro ustavující zasedání 
 
 
 
 
 
 
 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

2 

 

Město Manětín 
 

Jednací řád zastupitelstva města Manětín 
Zastupitelstvo města Manětín se usneslo podle ust. § 96 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na tomto svém jednacím 
řádu: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Jednací řád zastupitelstva města upravuje přípravu, svolání a průběh jednání 
zastupitelstva města, způsob jeho usnášení a kontrolu plnění jím přijatých usnesení, 
jakož i další otázky související s organizací a vlastním průběhem jednání zastupitelstva 
města. 

2. O otázkách neupravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého 
jednání rozhoduje zastupitelstvo města v souladu se zákony. 

 
II. 

Pravomoci zastupitelstva města 
1. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti města ve 

smyslu ust. § 35 odst. 1) zákona a všech otázkách uvedených v ust. § 84 odst. 2) a 5) a 
§ 85 zákona. Vzhledem k tomu, že v obci vykonává ve smyslu ust. § 99 odst. 2) zákona 
starosta města pravomoc rady města, je zastupitelstvu města vyhrazeno též rozhodování 
ve věcech uvedených v ust. § 102 odst. 2) písm. c), d), j), f) a l) zákona.  

2. Zastupitelstvo města je oprávněno si ve smyslu ust. § 84 odst. 4) zákona vyhradit další 
pravomoc v samostatné působnosti města, není-li zákonem tato pravomoc vyhrazena 
jinému orgánu města. 

 
III. 

Svolávání městského zastupitelstva 
1. Zastupitelstvo města se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za tři měsíce. 

Zasedání zastupitelstva města se konají v územním obvodu města, svolává je starosta 
města. Starosta je povinen svolat zasedání zastupitelstva města, požádá-li o to alespoň 
jedna třetina členů zastupitelstva města nebo hejtman Plzeňského kraje. V tomto případě 
se zasedání zastupitelstva města musí konat nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 
žádost doručena Městskému úřadu. 

2. Nesvolá-li starosta zasedání zastupitelstva města podle odst. 1, učiní tak místostarosta, 
popřípadě jiný člen zastupitelstva města. 

3. Zastupitelstvo města musí být svoláno tak, aby pozvánka na zasedání zastupitelstva 
města (informace o konání zastupitelstva města) byla zpravidla doručena členům 
zastupitelstva nejméně 7 dnů před jeho konáním. To neplatí, je-li dán naléhavý důvod ke 
konání zastupitelstva ve lhůtě kratší než 7 dnů nebo jde-li o náhradní zasedání 
zastupitelstva města. 

4. Svolavatel je povinen o svolání zastupitelstva města informovat Městský úřad, který 
zveřejní informaci o svolání zastupitelstva města na úřední desce a způsobem v místě 
obvyklým. Informaci zveřejní alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva města. 
Informace musí obsahovat údaje o místě, době a navrženém programu jednání 
zastupitelstva města 

 
IV. 

Příprava zasedání zastupitelstva města 
1. Přípravu zasedání zastupitelstva města organizuje starosta města, přitom stanoví 

zejména: 
a) dobu a místo jednání 
b) odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů 
c) způsob projednání materiálů a návrhů na opatření. 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

3 

 

2. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání 
zastupitelstva města mají jeho členové a výbory. Právo k předložení návrhu k zařazení 
na pořad jednání má rovněž hejtman kraje, je-li zasedání zastupitelstva města svoláno 
na jeho žádost (ust. čl. III. odst. 1. tohoto jednacího řádu), a další osoby, o nichž tak 
rozhodne zastupitelstvo města. 

3. Návrhy výborů a členů zastupitelstva města se předkládají podle obsahu buď ústně na 
jednání zastupitelstva města, nebo písemně. Návrhy výborů zastupitelstva města 
předkládají zpravidla předsedové výborů, není-li těmito orgány stanoveno jinak. 

4. Písemné materiály, určené pro jednání zastupitelstva města, předkládá navrhovatel 
v počtu 13 výtisků prostřednictvím městského úřadu tak, aby mohly být doručeny členům 
zastupitelstva města nejpozději do 7 dnů přede dnem jednání zastupitelstva města. 

5. Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům zastupitelstva 
města komplexně posoudit danou problematiku a rozhodnout o přijetí účinných opatření. 
Součástí písemných materiálů musí být zpravidla návrh usnesení formulovaný 
navrhovatelem. 

6. V písemné podobě musí být vždy předloženy materiály a dokumenty, k jejichž platnosti 
zákon vyžaduje schválení zastupitelstvem města, zejména - obecně závazné vyhlášky 
města či jejich změny, nařízení města či jejich změny, zřizovací listiny organizací a 
organizačních složek města či jejich změny, smlouvy o převodu vlastnictví nemovitého 
majetku či zřízení zástavního práva, smlouvy o poskytnutí dotace či půjčky, smlouvy o 
výpůjčce, společenské či zakládací smlouvy a stanovy, smlouvy o sdružení a 
poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je město účastníkem, 
atd. 

7. O místě, době a navrženém pořadu jednání zastupitelstva města informuje starosta 
města občany zpravidla do 7 dnů před jednáním zastupitelstva města, a to na úřední 
desce městského úřadu, dle možností prostřednictvím Manětínského zpravodaje a 
místního rozhlasu. 

 
V. 

Účast členů zastupitelstva města na zasedání 
1. Členové zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit každého zasedání zastupitelstva 

města, popřípadě výboru, jinak jsou povinni písemně se předem omluvit starostovi města 
s uvedením důvodu. Také pozdní příchod nebo předčasný odchod omlouvá starosta 
města. 

2. Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva města svým podpisem do listiny 
přítomných. 

 
VI. 

Účast dalších osob na zasedání zastupitelstva města 
1. Zasedání zastupitelstva města jsou veřejná.  
2. Zasedání zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit navrhovatelé předkládaných 

materiálů zařazených na program jeho jednání, zaměstnanci města určení starostou 
města, do jejichž pracovní náplně spadá projednávaná problematika, a představitelé 
statutárních orgánů a vedoucí organizací, jichž je město zřizovatelem, pokud je na pořad 
jednání zastupitelstva města zařazeno projednávání problematiky vztahující se k činnosti 
těchto organizací. 

3. Přítomní občané města mohou vystoupit po každém bodu jednání před hlasováním, do 
diskuse se hlásí zdvižením ruky. Maximální délka příspěvku nebude delší než 2 minuty. 

 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

4 

 

VII. 
Program jednání zastupitelstva města 

1. Program jednání zastupitelstva města navrhuje předsedající svolaného zasedání 
zastupitelstva města. 

2. Na zasedání zastupitelstva města může být jednáno o věcech, které byly zařazeny do 
programu, a o návrzích, s jejichž zařazením vysloví zastupitelstvo města souhlas. 
Starosta města sdělí návrh programu jednání při jeho zahájení. 

3. V případě, že člen zastupitelstva města nebo výbor zastupitelstva města podá návrh na 
zařazení bodu do programu jednání zastupitelstva města po jeho zveřejnění před jeho 
schválením na jednání zastupitelstva města a zastupitelstvo města neschválí doplnění 
programu o předložený návrh, má navrhovatel právo jej podat opakovaně, avšak v 
písemné podobě, přičemž návrh bude zařazen do programu nejbližšího zasedání 
zastupitelstva města. Nezařadí-li starosta města do programu nejbližšího jednání 
zastupitelstva města tento návrh, musí navrhovateli sdělit důvody nezařazení jeho 
návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom zastupitelstvo 
města a jeho rozhodnutí je konečné. 

 
VIII. 

Průběh zasedání zastupitelstva města 
1. Zasedání zastupitelstva města zpravidla řídí starosta. 
2. Starosta řídí hlasování, jehož výsledek zjišťuje a vyhlašuje (není-li stanoveno tímto 

jednacím řádem, nebo zastupitelstvem jinak); ukončuje a přerušuje zasedání a dbá na 
to, aby jednání mělo pracovní charakter a věcný průběh. Není-li při zahájení zasedání 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva města, ukončí předsedající 
zasedání zastupitelstva města. V tomto případě se musí konat do 15 dnů jeho náhradní 
zasedání. 

3. V zahajovací části zasedání starosta města: 
 prohlásí, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno 
 určí zapisovatele zápisu ze zasedání 
 konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva města 
 nechá schválit program jednání 
 nechá zvolit dva členy zastupitelstva jako ověřovatele zápisu. 
 sdělí, zda byl určenými ověřovateli ověřen zápis z předchozího zasedání 

zastupitelstva města, kde byl vyložen k nahlédnutí a zda, případně jaké, námitky byly 
proti jeho obsahu podány. Zápis, proti němuž nebyly námitky podány, se pokládá za 
schválený. Pokud proti zápisu byly námitky uplatněny, musí o nich rozhodnout po 
vyjádření ověřovatelů zastupitelstvo města. 

4. K jednotlivým bodům programu musí být zařazena rozprava, v níž bude umožněno 
členům zastupitelstva města se vyjádřit k projednávané věci. 

5. Do rozpravy se v průběhu zasedání přihlašují zastupitelé města zvednutím ruky. Bez 
ohledu na pořadí přihlášek do rozpravy musí být uděleno slovo tomu členovi 
zastupitelstva města, který namítá nedodržení jednacího řádu nebo platných právních 
předpisů. 

6. Občan města má právo vyjadřovat na zasedání zastupitelstva města své stanovisko k 
projednaným věcem v  rámci diskuse. 

7. Do diskuse se občan města přihlašuje zvednutím ruky. Délka jednoho diskusního 
příspěvku může být nejvýše 2 minuty. 

8. Nikdo, komu předsedající neudělil slovo, nemůže se ho ujmout. 
9. Zastupitelstvo města může v průběhu jednání hlasováním bez rozpravy body pořadu 

přesunout nebo sloučit ke dvěma nebo i více bodům programu. 
10. Do diskuse se mohou členové zastupitelstva i občané hlásit jenom do konce rozpravy. 
11. Návrh na ukončení rozpravy a diskuse může podat kterýkoliv člen zastupitelstva města, 

o jeho návrhu se hlasuje bez rozpravy. 
 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

5 

 

IX. 
Hlasování 

1. Zastupitelstvo města je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 
jeho členů. 

2. Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo města hlasovalo o jednotlivých bodech 
navrženého usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající 
zasedání. 

3. Byly-li uplatněny pozměňující návrhy k předloženému návrhu usnesení či předloženému 
materiálu ke schválení, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto pozměňujících 
návrzích v opačném pořadí, než jak byly podány, a poté o ostatních částech návrhu. 

4. V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo 
města postupně o všech variantách, v pořadí, jak byly podány. Schválením jedné 
varianty se považují ostatní varianty za nepřijaté. 

5. Jestliže předložený návrh nezískal při hlasování potřebnou většinu, může se 
zastupitelstvo města na návrh starosty usnést na dohadovacím řízení. Starosta v tomto 
případě vyzve skupiny členů zastupitelstva města jednotlivých volebních stran, aby 
jmenovaly po jenom zástupci pro toto řízení, a zasedání zastupitelstva města přeruší. 
Dohadovacímu řízení předsedá starosta. Dojde-li k dohodě, která nasvědčuje tomu, že 
upravený návrh získá většinu, starosta obnoví přerušené zasedání zastupitelstva města, 
přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. Nezíská-li upravený návrh potřebnou 
většinu, prohlásí starosta návrh za odmítnutý. 

6. Hlasování se provádí veřejně. Veřejné hlasování se provádí zdvižením ruky pro návrh, 
nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet. 

7. Usnesení zastupitelstva města je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech 
členů zastupitelstva města. 

8. Obecně závazné vyhlášky města a nařízení města podepisuje starosta spolu 
s místostarostou. 

9. Zápis ze zasedání zastupitelstva města je uložen na městském úřadě k nahlédnutí. 

 
X. 

Dotazy a připomínky členů zastupitelstva města 
1. Členové zastupitelstva města mají při výkonu své funkce právo vznášet dotazy, 

připomínky a podněty na orgány města, předsedy výborů, statutární orgány právnických 
osob a vedoucí organizací a organizačních složek, zřízených nebo založených obcí, 
zaměstnance města zařazených do Městského úřadu a požadovat od nich vysvětlení. 

2. Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně, připomínky, jejichž obsah 
vyžaduje prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejdéle do 30 
dnů. 

 
XI. 

Zajištění nerušeného průběhu zasedání zastupitelstva města 
1. Nikdo nesmí rušit průběh jednání zastupitelstva města, předsedající může vykázat ze 

zasedací síně rušitele jednání. 
2. Nemluví-li řečník k věci nebo překročí-li stanovený časový limit, může mu předsedající 

odejmout slovo. 
3. Po 90 minutách jednání následuje desetiminutová přestávka, případné další přestávky 

po dohodě členů zastupitelstva města. 
 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

6 

 

XII. 
Ukončení zasedání zastupitelstva města 

Předsedající prohlásí zasedání za skončené, byl-li program jednání vyčerpán a nikdo se již 
nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů 
zastupitelstva města pod nadpoloviční většinu nebo z jiných důvodů, zejména nastaly-li 
skutečnosti znemožňující nerušené jednání, v těchto případech se zasedání koná znovu do 
15 dnů. 

 
XIII. 

Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva města 
1. O průběhu jednání zastupitelstva města se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá 

určený zapisovatel.  
2. Schválený zápis dosvědčuje průběh jednání a obsah usnesení. Jeho nedílnou součástí 

je vlastnoručně podepsaná listina přítomných, návrhy a dotazy podané při zasedání 
písemně a materiály písemně na jednání předložené a zastupitelstvem města 
projednané a schválené.  

3. V zápise se uvádí: 
- den a místo jednání 
- jména určených ověřovatelů zápisu 
- program jednání 
- průběh rozpravy se jmény řečníků 
- podané návrhy a dotazy 
- schválené znění usnesení 
- další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 
součástí zápisu 
- výsledek hlasování. 

Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva města a podepisují jej 
starosta a určení ověřovatelé. Musí být uložen na městském úřadě k nahlédnutí. O 
námitkách člena zastupitelstva města proti zápisu rozhodne zastupitelstvo města na 
nejbližším zasedání. Námitka musí být podána písemně nejpozději 10 dnů před zasedáním 
zastupitelstva města prostřednictvím městského úřadu. 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení. 

 Tento jednací řád nabývá účinnosti po jeho schválení na zasedání zastupitelstva 
města. Změny, doplňky, případně vydání nového jednacího řádu schvaluje zasedání 
městského zastupitelstva nadpoloviční většinou hlasů svých členů. 
 Současně se zrušuje Jednací řád městského zastupitelstva Manětín ze dne 4. 11. 
2014. 
 
V Manětíně, dne 1. 11. 2018 
 
 
 
 
……………………………………   ………………………………………… 
  
       místostarosta města           starosta města 
 
 
 Jednací řád je zpracován ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 



Zpráva o činnosti  starosty 27. 9. 2018 – 1. 11. 2018 
Dotace 
PZAD MK ČR – obdrželi jsme na účet v ČNB 1.900.000,- Kč na západní škarpu. Práce byly 
dokončeny. Byla podána žádost na 2019. 
Hasičská zbrojnice v Manětíně. Práce dokončeny a vyúčtování odevzdáno na SZIF v Plzni. 
Žádosti o dotace na Plzeňský kraj: 
- na pečovatelskou službu dotace 69.110,- Kč, peníze přišly na účet města. 
- na válečné hroby dotace ve výši 90.000,- Kč na obnovu válečného hrobu v Lukové. 
- individuální žádost na opravu motoru Tatry – byla schválena radou Plzeňského kraje. 
Čekáme ještě na rozhodnutí zastupitelstva Plzeňského kraje. 
Odpadové hospodářství Manětín 
Vyhlášeno výběrové řízení. Stávající smlouva končí do konce 2018. 
Průtah městem III. etapa 
Bude pokračovat další etapa projektování. Investorem této etapy bude SÚS Plzeňského kraje. 
Byla odeslána žádost o koordinaci na ČEZ Distribuce a.s. 
Pozemky pro rodinné domy  
Se zástupci ČEZ Distribuce, a.s. byla vyjasněna pozice trafostanice. Dnes budeme projednávat 
smlouvu o budoucích smlouvách. 
Kanalizace a ČOV Manětín 
Byla podepsána příkazní smlouva s vítězem výběrového řízení na TDI a koordinátora BOZP. 
Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Kaplička Vladměřice 
Byla dokončena oprava kaple ve Vladměřicích. Byl proveden nátěr střechy a oprava fasády. 
Lešení bylo zdemontováno a byl znovu osazen kříž na špičku věže. 
 
V Manětíně, dne 1. 11. 2018 

 
Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta města 



Rozpočtové opatření

Organizace:    00258091   Město ManětínOrganizace:     00258091    Město Manětín

Číslo změny :    1Číslo změny:      11

Dne:     Dne:    
Text rozpočtového opatření:  Navýšení příjmů a výdajů rozpočtuText rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu

Zaúčtovat:

Příjmy (v tis.Kč)

231 13 1113 Daň z příjmů fyzických osob - srážkou 100,00 Kč          

231 13 1211 Daň z přidané hodnoty 100,00 Kč          

231 13 2169 Ostatní správa ve stavebnictví 1,00 Kč              

231 13 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 105,000 Kč       

231 13 4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 69,11 Kč            

Celkem příjmy 375,11 Kč         

Výdaje (v tis. Kč)

231 13 2321 Odvádění, čištění odpadních vod 90,000 Kč          

231 13 3312 Hudební činnost 40,000 Kč          

231 13 3399 Ostatní záležitosti kultury - SPOZ 30,000 Kč          

231 13 3612 Bytové hospodářství 100,00 Kč          

231 13 4359 Služby - dovážka obědů 4,00 Kč              

231 13 6409 Ostatní činnosti 50,00 Kč            

Celkem výdaje 314,000 Kč       

Rekapitulace (v tis. Kč)

Rozpočtové příjmy Schodek  rozpočtu a splátky úvěrů

Rozpočtové výdaje města budou hrazeny z přebytku

Financování hospodaření minulých let a z úvěru

Saldo příjmů a výdajů

Příjmy - výdaje - financování

    starosta města  správce rozpočtu

1 430,670 Kč-        

1.11.2018

44 509,959 Kč      

46 420,629 Kč      

480,000 Kč            

1 910,670 Kč-        



Komentář  k RO 11
Příjmy

1113, 1211 - navýšení daňových příjmů

2169 - příjem z pokuty  udělené stavebním úřadem 

4116 - příspěvek od Úřadu práce na mzdy dělníků v pracovní četě a v lese (105 tis. Kč)

4122 - dotace od KÚ na pečovatelskou službu

Výdaje

2321 - organizace zadávacího řízení - kanalizace Manětín

3312 - navýšení výdajů na koncerty

3399 - navýšení výdajů na setkání seniorů

3612 - provozní výdaje na byty

4359 - navýšení výdajů na dovážku obědů seniorům

6409 - navýšení výdajů na odvod DPH za město
















